

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年7月21日

上場会社名 株式会社 ヤギ  
(URL : <http://www.yaginet.co.jp>)

(コード番号 : 7460 大証第2部)  
(TEL : 06-6266-7300)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長・八木秀夫  
責任者役職・氏名 経営企画室長・南 秀幸

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況（平成16年4月1日～平成16年6月30日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注)金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	27,500	4.3	325	-	345	-	193	-
16年3月期第1四半期	26,375							
(参考)16年3月期	118,855		2,539		2,138		1,101	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	19	81		
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	102	33		

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率であります。  
2. 前年同四半期実績は売上高のみの表示であったため、他の項目における比較は行っておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、国内の生産、設備投資など企業分野での景気回復が見られ、雇用においても改善の兆しがあるものの、雇用者所得は下げ止まったままの状況であり、個人消費の低迷した厳しい経営環境で推移しました。

このような環境の中での、当社の部門別経営成績は次のとおりであります。

原料部門では、安価な輸入二次製品の影響で国内綿糸の大幅な需要減が続く中で、デニム商品の復活が見られ、太番綿糸やムラ糸、ストレッチ糸は好調に推移致しました。合繊系におきましては、石油の値上がりにより、原料高となったため、品質を優先する国内メーカーの糸値は値上がりしました。しかし、定番糸を中心とする中国の合繊系においては、最終二次製品安の影響を受け、原料高の糸値安となりました。このような状況の中で、当社は、高機能合繊糸の、海外への販売ルート確立に努めました。その結果、原料部門での売上高は、82億9千万円となりました。

テキスタイル部門におきましても、安価な輸入製品の影響で、各産地では生地メーカーや縫製工場の縮小に拍車がかかるとともに、原料高の生地値安状況となり、採算はさらに厳しくなりました。このような経営環境の中で、当社は、細番糸使用の高密度織物に特殊なコーティング加工を施すなど、付加価値生地の販売に注力致しました。また、丸編み生地をカラーリスクするテキスタイルプロジェクトが軌道にのり、テキスタイル部門での売上高は55億6千8百万円となりました。

繊維二次製品部門におきましては、夏物の店頭売上高が、天候不順や、引き続く個人消費の低迷により不振となり、活気のないままセールに突入となりました。このような経営環境の中で、当社は社内における開発素材などの情報交換を積極的に行うことにより、独自の企画商品を客先に提案することに努めました。その結果、繊維二次製品部門の売上高は129億6千万円となりました。

不動産事業における売上高は、8千2百万円となりました。

## (2)財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	56,885	17,440	30.7	1,788 89
16年3月期第1四半期				
(参考)16年3月期	60,644	17,436	28.8	1,781 22

### [財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末（平成16年6月30日現在）の財政状態は、総資産56,885百万円（前連結会計年度末比3,758百万円減）、負債合計は、39,437百万円（前連結会計年度末比3,763百万円減）となり、株主資本は17,440百万円（前連結会計年度末比4百万円増）となりました。

### 添付資料

- ・ 要約四半期連結貸借対照表、要約四半期連結損益計算書

### [参考]

#### [業績予想に関する定性的情報等]

当第1四半期における業績は、概ね計画通りに推移しておりますので、現時点においては、平成16年3月期決算発表時の当中間期及び当通期の連結業績予想に変更はございません。

上記の予測は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

要 約 四 半 期 連 結 貸 借 対 照 表

	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	4,490,051		5,066,191	
2. 受取手形及び売掛金	35,022,015		38,229,884	
3. 有価証券	171,562		171,551	
4. たな卸資産	5,943,504		6,060,296	
5. その他	1,143,217		988,571	
6. 貸倒引当金	990,104		870,073	
流動資産合計	45,780,247	80.5	49,646,422	81.9
固定資産				
(1)有形固定資産				
1. 建物及び構築物	2,599,224		2,574,827	
2. 土地	1,728,600		1,728,600	
3. その他	157,280		162,674	
有形固定資産合計	4,485,105	7.9	4,466,102	7.4
(2)無形固定資産				
1. 電話加入権	15,347		15,774	
2. その他	7,087		7,722	
無形固定資産合計	22,435	0.0	23,497	0.0
(3)投資その他の資産				
1. 投資有価証券	5,866,050		5,765,164	
2. その他	1,230,594		1,242,200	
3. 貸倒引当金	498,937		498,937	
投資その他の資産合計	6,597,707	11.6	6,508,428	10.7
固定資産合計	11,105,248	19.5	10,998,028	18.1
資産合計	56,885,495	100.0	60,644,450	100.0

	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1. 支払手形及び買掛金	20,454,716		22,928,094	
2. 短期借入金	12,256,907		12,392,216	
3. 未払金	1,993,914		2,942,638	
4. 未払法人税等	158,932		850,726	
5. 賞与引当金	268,737		451,737	
6. その他	901,822		244,440	
流動負債合計	36,035,029	63.3	39,809,854	65.6
固定負債				
1. 退職給付引当金	764,348		760,042	
2. 役員退職慰労引当金	420,050		413,050	
3. その他	2,218,442		2,218,142	
固定負債合計	3,402,841	6.0	3,391,235	5.6
負債合計	39,437,870	69.3	43,201,090	71.2
(少数株主持分)				
少数株主持分	6,877	0.0	6,767	0.0
(資本の部)				
資本金	1,088,000	1.9	1,088,000	1.8
資本剰余金	805,188	1.4	805,188	1.3
利益剰余金	13,679,760	24.1	13,671,550	22.5
その他有価証券評価差額金	2,331,309	4.1	2,331,309	3.9
為替換算調整勘定	22,062	0.0	18,898	0.0
自己株式	441,450	0.8	440,557	0.7
資本合計	17,440,747	30.7	17,436,592	28.8
負債・少数株主持分及び資本合計	56,885,495	100.0	60,644,450	100.0

要約四半期連結損益計算書

	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	27,500,979	100.0	118,855,644	100.0
売上原価	24,932,397	90.7	107,294,111	90.3
売上総利益	2,568,582	9.3	11,561,533	9.7
販売費及び一般管理費	2,243,269	8.1	9,022,221	7.6
営業利益	325,313	1.2	2,539,312	2.1
営業外収益				
1. 受取利息	5,733		24,178	
2. 受取配当金	34,728		42,083	
3. 為替差益	7,715		-	
4. その他	18,950	67,127	72,515	138,778
0.3				0.1
営業外費用				
1. 支払利息	27,590		122,041	
2. 売上割引	17,792		60,036	
3. 為替差損	-		290,251	
4. その他	1,577	46,960	67,012	539,342
0.2				0.4
経常利益	345,480	1.3	2,138,747	1.8
特別利益				
1. 固定資産売却益	-	-	31,499	31,499
0.0				0.0
特別損失				
1. 退職給付会計基準変更時差異	-		133,901	
2. 投資有価証券売却損	-		38,036	
3. 関係会社整理損	-		35,179	
4. 固定資産売却損	-	-	10,717	217,834
0.2				0.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	345,480	1.3	1,952,412	1.6
税金費用	152,128	0.6	850,149	0.7
少数株主利益	184	0.0	775	0.0
四半期(当期)純利益	193,167	0.7	1,101,487	0.9